



Daily Current Affairs : 18.12.2022

1-According to the World Athletics, Tokyo Olympics gold medalist javelin thrower Neeraj Chopra of India was the most written about track and field athlete in 2022, displacing the Jamaican legend Usain Bolt from the top lists.

विश्व एथलेटिक्स के अनुसार, भारत के टोक्यो ओलंपिक स्वर्ण पदक विजेता जेवलिन थ्रोअर नीरज चोपड़ा 2022 में ट्रैक और फील्ड एथलीट के बारे में सबसे अधिक लिखा गया था, जिसने जमैका के दिग्गज उसैन बोल्ट को शीर्ष सूचियों से विस्थापित कर दिया था।

2-The All India Institute of Medical Sciences (AIIMS) located in the capital New Delhi has been declared a 'Tobacco-Free Zone'. Information in this regard has been given through an office memorandum issued by Dr. M. Srinivas, Director, AIIMS, New Delhi.

राजधानी नई दिल्ली स्थित अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स) को 'तंबाकू मुक्त क्षेत्र' घोषित कर दिया गया है। एम्स, नई दिल्ली के निदेशक डॉ. एम. श्रीनिवास द्वारा जारी ऑफिस मेमोरेण्डम के जरिए इस संबंध में जानकारी दी गई है।

3-The Minister of Minority Affairs, Smriti Zubin Irani in a written reply to a question in the Lok Sabha on 15 December informed that the Pradhan Mantri Kaushal Ko Kaam Karyakram (PMKKK) has now been named as Pradhan Mantri Virasat Ka Samvardhan (PM VIKAS) Scheme.

अल्पसंख्यक मामलों की मंत्री, स्मृति जुबिन ईरानी ने 15 दिसंबर को लोकसभा में एक प्रश्न के लिखित उत्तर में बताया कि प्रधानमंत्री कौशल को काम कार्यक्रम (पीएमकेकेके) को अब प्रधानमंत्री विरासत का संवर्धन (पीएम विकास) योजना के रूप में नामित किया गया है। .

4-The World Health Organization has named Jeremy Farrar as its new Chief Scientist.

विश्व स्वास्थ्य संगठन ने जेरेमी फरार को अपना नया मुख्य वैज्ञानिक नामित किया है।

5-The 6th Edition of Indo - Kazakhstan joint training exercise "KAZIND-22" is scheduled to be conducted at Umroi, Meghalaya from 15 to 28 December 2022.

भारत-कजाखस्तान संयुक्त प्रशिक्षण अभ्यास काजिंद-22 का छठा संस्करण 15 से 28 दिसंबर 2022 तक उमरोई, मेघालय में आयोजित किया जाना निर्धारित है।

6-The 16th edition of Indo-Nepal joint training Exercise "SURYA KIRAN-XVI" between India and Nepal starts at Nepal Army Battle School, Saljhandi (Nepal) from 16 – 29 December 2022.

भारत और नेपाल के बीच भारत-नेपाल संयुक्त प्रशिक्षण अभ्यास "सूर्य किरण-XVI" का 16वां संस्करण 16 से 29 दिसंबर 2022 तक नेपाल आर्मी बैटल स्कूल, सालझंडी (नेपाल) में शुरू हुआ।

7-Unakoti is located in Tripura. It is a 'Shaiba' (Saivite) pilgrimage site with gigantic rock cut sculptures.

उनाकोटी त्रिपुरा में स्थित है। यह विशाल चट्टानों को काटकर बनाई गई मूर्तियों वाला एक 'शैबा' (साईवेट) तीर्थ स्थल है।

8-According to the Economist Intelligence Unit (EIU) Worldwide Cost of Living (WCOL) Index, Singapore and New York(United States of America) has been declared as joint most expensive cities in the world to live in.

इकोनॉमिस्ट इंटेलिजेंस यूनिट (EIU) वर्ल्डवाइड कॉस्ट ऑफ लिविंग (WCOL) इंडेक्स के अनुसार, सिंगापुर और न्यूयॉर्क (संयुक्त राज्य अमेरिका) को रहने के लिए दुनिया के संयुक्त सबसे महंगे शहरों के रूप में घोषित किया गया है।

9-Siva Sridhar in the men's 200m individual medley heats at the Short Course World Championships in Melbourne broke the national record

मेलबर्न में शॉर्ट कोर्स वर्ल्ड चैंपियनशिप में पुरुषों की 200 मीटर व्यक्तिगत मेडले हीट में Siva Sridhar राष्ट्रीय रिकॉर्ड तोड़ा.

10-Iga Swiatek crowned Women's Tennis Association (WTA) Player of the Year for 2022

2022 के लिए महिला टेनिस संघ (WTA) प्लेयर ऑफ द ईयर का ताज Iga Swiatek पहनाया गया